A viro fide dignissimo et præcipuo, tempore insectationis *capsulæ* in Morimundo degente, apud D. Alphonsum certior factus sum, quòd Gaspar et Eusebius propter illam insectationem præ manibus se habere credebant monachatum (*cardinalatum*) a D. Basilio (*Innocentio XII*) sibi impartendum.

Non mihi nova advenerant, quæ mihi significat D. Cyrillus de capitulo generali in Morimundo sub finem ineuntis mensis celebrando <sup>(3)</sup>, et de persecutione movenda in doctores obtentu doctrinæ ab ipsis assertæ in materia gratiæ et prædestinationis, ex quibus capitibus potissimum incessetur liber Julii (*ipsius card.*

(2) L'assemblée du clergé de France, qui commença le 25 mai. On avoit dessein d'y censurer quelques propositions des cardinaux Sfondrate et Gabrielli, qui furent ensuite retranchées. Voyez l'*Hist. de Bossuet*, liv. XI, n. 5; tom. IV.

*Gabriellii*), qui nihili penitus facit eorum astus et dolos. Ipsi enim pro more suo pugnabunt textibus mutilatis, obtruncatis, interpolatis, concisus, et mendaciis; et proinde similes gerræ et offuciæ nullum ei facessent negotium, maximè quòd sententiæ illæ de gratia et prædestinatione non adhuc ab Ecclesia proscriptæ sunt, et palàm in catholicis scholis edocentur et propugnantur. Doctores hisce de rebus jam præmoniti sunt, et D. Stanislaus mihi ostendit prima quædam folia cujusdam libelli Coloniae impressi, cum hac epigraphè : *Augustiniana Ecclesiæ Romanæ doctrina a cardinalis Sfondrati NODO extricata, per varios sancti Augustini discipulos, illustrissimis et reverendissimis Ecclesiæ principibus, archiepiscopis, episcopis, cæterisque totius cætûs ecclesiastici ordinibus Cleri Gallicani in comitiis generalibus in palatio regio ad Fanum S. Germani proximè congregandis nuncupata. Coloniae, typis Jæredum Cornelii ab Eymond : cum approbationibus. 1700* <sup>(4)</sup>. In præfatione hujus libelli enumerantur quædam scriptiones in librum cardinalis Sfondrati adornatæ, plures proferuntur propositiones censurâ dignæ ex eo libro extractæ, sed fœdè mutilatæ et detruncatæ : adducuntur quidam textus responsionis seu defensionis libri Sfondrati, planè insulsissimæ, fortè ab ipsis adversariis excogitatæ : recensentur ibi nomina plurium cardinalium, principum et regularium, ejusdem libri fautorum; sed ubique altissimum de me et meo libro si-

(4) Ce livre est un recueil d'écrits de divers auteurs, entre lesquels on cite Claes, docteur de Louvain, et du Vaucel, qui a été si long-temps l'agent des Jansénistes à Rome. Voyez le *Dict. de Moréri*, art. VAUCEL; et l'*Hist. de Bossuet*, liv. XI, n. 2, etc.